PRESSEMITTEILUNG

178

Chemnitz, den 14.03.2007

Stadtrat beschloss:

Neuordnung der Aufgaben zur Korruptionsprävention und Korruptionsbekämpfung in der Stadt Chemnitz

Die Stadt Chemnitz hat sich zum Ziel gesetzt, der Korruptionsprävention mehr Aufmerksamkeit zu widmen. Zur Erreichung dieser Zielstellung erfolgte eine Änderung der bisherigen Struktur und die Neuordnung der Aufgaben zur Korruptionsvorbeugung und Korruptionsbekämpfung.

Der Stadtrat Chemnitz hat in seiner Sitzung heute einstimmig mit Beschluss B-59/2007 die Aufgabe der **Korruptionsprävention** auf das Rechnungsprüfungsamt der Stadt Chemnitz übertragen.

Die Aufgaben der Korruptionsprävention und die Koordinierung der verwaltungsinternen Aktivitäten werden zukünftig durch den Anti-Korruptionskoordinator in Zusammenarbeit mit dem Arbeitskreis "Korruptionsprävention" wahrgenommen.

Zwischenzeitlich wurden aus den einzelnen Dezernaten der Stadtverwaltung neue Mitglieder für den Arbeitskreis und als Ansprechpartner zu Fragen der Korruptionsprävention benannt.

Die Aufgaben zur **Korruptionsbekämpfung** übernimmt in Zukunft ein noch zu bestellender, unabhängiger, externer Beauftragter gemäß § 64 Sächsische Gemeindeordnung (Ombudsmann).

Pressestelle Stadt Chemnitz